
 

 
 

 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

Федеральное государственное            

бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Оренбургский государственный  

университет» 

(ОГУ) 

 

ПРИКАЗ 
 

03.06.2024 № 383 
г. Оренбург 

   
 

 

 

 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 12 февраля 2019 г. 

№ 6н «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги 

(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных 

учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, 

определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания» и на 

основании решения ученого совета университета от 31.05.2024, протокол, № 49, 

 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Утвердить стоимость платных образовательных услуг по образовательным 

программам высшего образования – программ бакалавриата, программ специалитета, программ 

магистратуры на 2024/2025 учебный год (приложение №№ 1, 2, 3, 4, 5). 

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по образовательным программам 

высшего образования – программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре, докторантов и лиц, прикрепленных для подготовки диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре на 2024/2025 учебный год (приложение №№ 6, 7, 8, 9). 

3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год (приложение №№ 10, 11, 12, 

13). 

4. Руководителям филиалов и колледжей ОГУ при заключении договоров об оказании 

платных образовательных услуг руководствоваться стоимостью обучения утвержденной, пунктами, 

1,2,3 настоящего приказа.  

об утверждении стоимости платных 

образовательных услуг в ОГУ 

 на 2024/2025 учебный год 

 

 

 

 

 

 



5. Признать утратившим силу приказы ОГУ от 31.05.2023г. № 486 «О стоимости 

подготовки в ОГУ на платной основе научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, 

докторантов и лиц, прикрепленных для подготовки диссертации на соискание ученой степени 

кандидата наук в 2023/2024 учебном году»,  от 31.05.2023г. № 487 «О стоимости образовательных 

услуг для студентов, обучающихся в ИНПО ОГУ на платной основе в 2023/2024 учебном году», от 

31.05.2023г. № 488 «О стоимости образовательных услуг для студентов, обучающихся в филиалах 

ОГУ на платной основе в 2023/2024 учебном году», от 31.05.2023г. № 489 «О стоимости 

образовательных услуг для студентов, перешедших на заочное обучение с факультета 

дистанционных образовательных технологий на платной основе, в 2023/2024 учебном году», от 

31.05.2023г. № 490 «О стоимости образовательных услуг для студентов, обучающихся в филиалах и 

колледжах ОГУ на платной основе по программам среднего профессионального образования, в 

2023/2024 учебном году», от 31.05.2023г. № 491 «О стоимости образовательных услуг для 

студентов, обучающихся в ОГУ на платной основе, в 2023/2024 учебном году». 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Ректор                                                                                                          С.А. Мирошников 

 

 Проект приказа вносит: 

 Первый проректор                                                                                      С.В. Нотова 

  

 Согласовано: 

 

Проректор по научной работе                                                                    С.Н. Летута 
 

Начальник управления бухгалтерского учета                           

и отчетности – главный бухгалтер                                                            Т.А. Радцева 

 

Начальник планово-экономического отдела                                            Г.В. Виноградова 
  



 
Приложение № 3 

к приказу 

03.06.2024 № 383 

 

Стоимость платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования – программ бакалавриата, 

  программ специалитета, программ магистратуры на 2024/2025 учебный год 
 

Бузулукский гуманитарно-технологический институт (филиал) ОГУ 

 

№ 

п/п 

Коды 

направлений 

подготовки  

Наименования 

направлений 

подготовки  

Форма 

обучения 
Срок обучения 

Стоимость обучения за год, руб.* 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

БАКАЛАВРИАТ 

1 

06.03.01 Биология 

очная 3 года; 4 года 152 170 147 790 145 310 147 250  

2 очно-заочная 3 года 6 мес. 64 000 62 700    

3 очно-заочная 4 года 6 мес. 64 000 62 700 46 300 45 850 41 360 

4 

08.03.01 Строительство 

очная 3 года; 4 года 152 170 147 790 145 310 147 250  

5 очно-заочная 4 года; 4 года 6 мес. 64 000 62 700 60 630   

6 заочная 4 года; 5 лет    45 850 47 540 

7 
заочная (второе 

высшее) 
3 года   49 600   

8 
09.03.04 Программная инженерия 

очная 4 года 152 170     

9 заочная 4 года; 4 года 6 мес. 60 000 57 470 55 120   

10 
13.03.02 

Электроэнергетика и 

электротехника 

очная 4 года 152 170 147 790    

11 заочная 4 года; 4 года 6 мес. 60 000 57 470 55 120   

12 

23.03.03 

Эксплуатация 

транспортно-

технологических машин и 

комплексов 

очная 4 года 152 170  145 310 147 250  

13 очно-заочная 4 года 6 мес.   60 630   

14 заочная 3 года 6 мес. 60 000 57 470 55 120 27 500  

15 заочная 5 лет 60 000 57 470 55 120 45 850 47 540 

16 

38.03.01 Экономика 

очная 3 года; 4 года 133 600 128 430 125 750 127 360  

17 очно-заочная 4 года 6 мес. 54 000 52 250 49 600 40 120 37 800 

18 очно-заочная 3 года 6 мес. 54 000 52 250 49 600 24 070  

19 заочная 5 лет     47 540 

20 
заочная (второе 

высшее) 
3 года 6 мес.   33 070   



№ 

п/п 

Коды 

направлений 

подготовки  

Наименования 

направлений 

подготовки  

Форма 

обучения 
Срок обучения 

Стоимость обучения за год, руб.* 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

21 

40.03.01 Юриспруденция 

очная 3 года; 4 года 133 600 128 430 125 750 127 360  

22 очно-заочная 3 года 6 мес. 64 000 62 700 60 630 34 390  

23 очно-заочная 4 года 6 мес. 64 000 62 700 60 630 57 320 41 360 

24 заочная 3 года 6 мес.; 5 лет 49 000 47 020   28 520 

25 заочная 3 года; 5 лет   46 300 36 680  

26 
заочная (второе 

высшее) 
3 года   33 070   

27 

44.03.01 
Педагогическое 

образование 

очная 4 года 133 600 128 430 125 750 127 360  

28 очно-заочная 4 года 6 мес.     37 800 

29 заочная 4 года; 5 лет 49 000 47 020 46 300 42 410 43 970 

30 

44.03.04 
Профессиональное 

обучение (по отраслям) 

очная 4 года   125 750 127 364  

31 очно-заочная 4 года 6 мес.     37 800 

32 заочная 4 года; 5 лет  57 470 46 300 42 410 43 970 

 

* Стоимость за последний курс обучения для студентов выпускных курсов с нормативным сроком обучения менее 10 календарных месяцев указана с учетом 

продолжительности учебного процесса 

 

 

 

Ответственный исполнитель: 

Начальник планово-экономического отдела                                                                                                                               Г.В. Виноградова 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-20T10:30:35+0500
	Власов Алексей Васильевич




